

خبر
-----

سقف ۱۰ هزار تایی برداشته شد

### تغییرات جدید ارز درمانی



بر اساس مقررات ارزی جدید، تغییراتی در تأمین و اختصاص ارز درمانی اعمال شده که مهمترین آن برداشته شدن سقف ارز برای بیماران است که ضمن داشتن شرایطی خاص، تأییدیه شورای عالی پزشکی وزارت بهداشت را نیز داشته باشند.

به گزارش ایسنا، در مجموعه مقررات ارزی جدید ابلاغ شده از سوی بانک مرکزی که در تاریخ دوم اسفند ماه به روز رسانی شد، تعداد نیازها یا مصارف ارز خدماتی (غیر بازرگانی) تغییر کرد و از سوی دیگر برخی مصارف ارزی ابلاغ شده در بخشنامه قبلی نیز با تغییراتی مواجه شد.

یکی از مصارف ارز خدماتی که در مقررات ارزی گذشته (مرداد ماه امسال) هم وجود داشت، ارز درمانی بود اما این نیاز ارزی با تغییراتی در مقررات ارزی جدید مواجه شده است.

نخستین تغییر ایجاد شده در ارزهای خدماتی از جمله ارز درمانی، تغییر نوع ارز پایه اعلامی از دلار به یورو است. البته در هر دو بخشنامه امسال این نکته ذکر شده است که سایر ارزها قابل تأمین بوده و معادل آن نسبت به سایر ارزها نیز تأمین خواهد شد. همه بیماران که شرایط اعلامی را داشته باشند و تأییدیه لازم را دریافت کنند، می‌توانند این ارز را از طریق مرکز مبادله ارز و طلا تأمین کنند.

بر اساس مقررات ارزی ابلاغ شده در مرداد ماه امسال، تأمین و انتقال ارز درمانی برای مبالغ حداکثر تا سقف ۱۰ هزار دلار یا معادل آن به سایر ارزها با اخذ وثیقه به میزان ۱۰ درصد هم از ریالی ارز پرداخت شده، به حساب مؤسسه درمانی خارج از کشور با تأیید معاونت درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که در این صورت ادامه‌عالجه در خارج از کشور و میزان ارز مورد نیاز تعیین شده باشد، بلامانع است.»

البته در تبصره همین بند از مصوبه قبلی آمده بود که «تأمین و انتقال ارز درمانی برای مبالغ حداکثر تا سقف ۱۰ هزار دلار یا معادل آن به سایر ارزها برای بیماران که به منظور معالجه نیازمندان پرداخت هزینه جستجوی نمونه (Search) پرداخت هزینه تطبیق (Match) و پرداخت بابت خرید و انتقال نمونه سلول‌های بنیادی کشور ساز از مغز استخوان و خون از خارج از کشور است، با ارائه معرفی نامه و تأیید شبکه ملی اهدا کنندگان سلول‌های بنیادی بهداشت ایران که زیر نظرمستقیم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی فعالیت می‌کنند) و اخذ وثیقه به میزان ۲۰ درصد هم از ریالی ارز پرداخت شده بلامانع خواهد بود.» اما در مقررات ارزی جدید ابلاغ شده به غیر از جایگزینی یورو با دلار، ارز درمانی برای مبالغ بیش از ۱۰ هزار یورو نیز پرداخت خواهد شد که بر اساس بند دوم مصارف ارز خدماتی در نظر گرفته شده («تأمین و انتقال ارز درمانی برای مبالغ بیش از ۱۰ هزار یورو یا معادل آن به سایر ارزها به حساب مؤسسه درمانی خارج از کشور با تأییدیه شورای عالی پزشکی معاونت درمان وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی که در آن ضرورت ادامه‌ معالجه در خارج از کشور یا نیاز به خرید و انتقال نمونه سلول های بنیادی کشور ساز از مغز استخوان و خون از خارج از کشور (حسب مورد) و میزان ارز مورد نیاز تعیین شده باشد، بلامانع است. ضمناً ارائه تأییدیه کمیسیون‌های پزشکی دانشگاهی در این خصوص مورد قبول نیست.»

**ارز درمانی برای اقامت بیمار و همراه آن هم یورپی شد**

در تبصره‌های دیگر ارز درمانی در مقررات ارزی جدید ابلاغ شده، تأمین و پرداخت ارز برای اقامت بیمار و یک همراه تا سقف حداکثر ۲۰۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزها نیز برای هر نفر در نظر گرفته شده است این ارز نیز در بخشنامه قبلی امسال ۲۰۰۰ دلار بود.

قیمت لوازم یدکی، دستمزد تعمیرکار و واسطه‌هایی که گوشی را از مشتری گرفته و به تعمیرکاران حرفه‌ای می‌سپارند، روزه روز در حال گران‌تر شدن است. قیمت تعمیر برخی گوشی‌ها از قیمت خرید موبایل در سال ۹۷ نیز گران‌تر است. هزینه‌ای که امروز برای تعمیر موبایل می‌پردازید از قیمت موبایل در سال ۹۷ مساوی است. از سویی دیگر قیمت گوشی‌های هوشمند په حدی گران شده که بیشتر مردم ترجیح می‌دهند موبایل خودرا تعمیر کنند. گذشته گوشی خود را به روز کرده و تعویض کند. در بیشتر مواقع مردم ترجیح می‌دهند گوشی خود را به دست تعمیرکار بسپارند تا هزینه کلان برای خرید گوشی جدید بدهند. این در حالی است که به گزارش خبرنگاران نیز انجمن واردکنندگان موبایل به تاگی خواستار آن شده که «تا از این پس به هیچ‌وجه ارز نیمایی به واردات موبایل اختصاص نیابد و منشا تأمین ارز واردات این محصولات، به سامانه جدید بانک مرکزی و گروه کالایی ۲۶ تغییر کند.»

**واردات کاهش یافت و قطعات جانبی گران شد**
قیمت ارز این منشا درخواستی، اکنون حدود ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان است و با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی نیما اختلاف قابل‌توجهی دارد. این در حالی است که اکنون تمام رده‌های موبایل چه زیر ۶۰۰ و چه بالای ۶۰۰ دلار- همگی با قیمتی در حدود معادل ارز بازار آزاد به فروش می‌رسند، بنابراین انجمن واردکنندگان موبایل «اختصاص این ارز را مفسده‌زا» دانسته و می‌گوید: این ارز «هیچ مزیتی برای مصرف‌کننده نهایی ایجاد نمی‌کند.»

مشخص نیست این انجمن چرا به جای درخواست رسیدگی به قیمت فروش گوشی‌های میان‌رده در بازار و برخورد با گران‌فروشان، خواستار توقف تخصیص ارز نیما برای واردات موبایل شده و صرف تغییر منشا تأمین ارز، چگونه قرار است جلوی گران‌فروشی را بگیرد؟

اما شواهد زیادی وجود دارد که نشان می‌دهد همزمان با افزایش نجومی قیمت گوشی‌های موبایل موبسوم به پرچمداد در بازار که با ممنوعیت عجیب و غریب رجیستری و واردات گوشی آیفون ۱۴ به اوج خود رسیده، حالا دیگر گوشی‌های میان رده و رده پایین بازار هم که با ارز رانتهی سامانه نیما وارد شده‌اند، دهها برابر قیمت واقعی عرضه می‌شوند. اتفاقات بازار موبایل آنچنان عجیب شده که فعالان بازار از فضای رانتهی به وجود آمده می‌گویند. فضای که چرخه‌ای از واردکنندگان واسطه‌ها و دلالان و البته فروشندهگان را در بر می‌گیرد و سودهای هنگفتی دارد.

کما این که تا انتهای سال ۱۴۰۰ تقریباً همه شرکت‌ها قادر بودند هر گوشی موبایلی را به هر قیمتی حتی بالای ۶۰۰ دلار با ارز نیمایی وارد کنند. اما تقریباً از اردیبهشت‌ماه امسال و همزمان با افزایش دشواری‌های تأمین ارز برای بانک مرکزی، واردات موبایل بالای ۶۰۰ دلار با ارز نیمایی متوقف شد و به تالار دوم نیمایی یعنی معادل تقریبی قیمت آزاد ارز منتقل شد. اما واردکنندگان از این موضوع استقبال نکردند و میزان واردات در پی این تصمیم به شدت افت کرد. شواهد افت واردات پس از این تصمیم را می‌توان در آمارهای موجود کاملا دید. سال گذشته بالغ بر ۴۱ میلیارد دلار گوشی تلفن همراه وارد کشور شد و در صدر لیست واردات قرار داشت. اما در ۱۰ ماه ابتدایی سال جاری این رقم به حدود ۳٫۳ میلیارد دلار کاهش یافت. اما اتفاق دوم در میانه تابستان افتاده است. اواسط تابستان امسال و با تغییر تعرفه جهانی موبایل، واردکنندگان موبایل در یک بازه دلار زده و از سامانه نیما، ارز ارزان‌قیمت گرفتند. اما سازمان توسعه تجارت و بانک مرکزی متوجه این موضوع شده و واردکنندگانی را که موبایل بالای ۶۰۰ وارد کرده بودند را جریمه و تعلیق کردند. این شرکت‌های واردکننده حدود ۴۵ روز در تعلیق باقی

### بازار گوشی‌های تلفن همراه از همیشه آشفته‌تر است

# موبایل‌های نجومی

قیمت لوازم یدکی و تعمیرات موبایل در شرایط فعلی با خرید موبایل در سال ۹۷ در برخی موارد یکسان است. به گزارش فراز ، قیمت لوازم یدکی و تجهیزات گوشی‌های هوشمند روز به روز در حال افزایش است.



ماندند و بعد از این تعلیق، بسیاری از این شرکت‌ها ثبت سفارش موبایل بالای ۶۰۰ دلار را ابطال کردند، اما نکته در این است که هنوز برخی واردکنندگان موبایل بالای ۶۰۰ دلار با ارز نیمایی ثبت سفارش می‌کنند. این در حالی است که شاکف کنونی میان نرخ بازار آزاد و سامانه نیما شرایطی را به وجود آورده که سود دوبرابر برای این دسته از واردکنندگان در پی داشته است.

**قیمت لوازم یدکی موبایل‌های سامسونگ و آیفون**
گوشی‌های سامسونگ و آیفون بیشترین طرفدار را در میان کاربران ایرانی دارند اما قیمت گوشی‌های جدید بسیار گران شده است. از طرفی دیگر قیمت لوازم یدکی هم گران شده و هم مشخص نیست لوازم یدکی اصل است، دست دوم است یا جدید و سالم.

به گزارش فراز، قیمت باتری موبایل سامسونگ ۱۳۳ هزارتومان است. باتری موبایل Apple iPhone ۱۳، ۳۶۰ هزار تومان است. باتری موبایل آیفون ۱۵ Pro Max ۱۵۰ هزار تومان است. قیمت باتری آیفون ۱۱ Pro ، در حدود ۶۳۰ هزار تومان است. باتری آیفون ۱۲ بیش از یک میلیون تومان است.

ال سی دی Samsung Galaxy AV۰ SM-A۰۵۰AV Max، حدود ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است. ال سی دی Samsung Galaxy JV Prime۰ SM-G۹۱۱ Plus، بیش از ۷ میلیون و ۹۰۰ هزارتومان است. قیمت تاج و ال سی دی Samsung Max، حدود ۸ میلیون تومان است. قیمت ال سی دی و تاج آیفون ۱۱ حدود ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است.

قیمت شارژرهای سامسونگ از ۱۰۰ هزار تومان تا ۳۰۰ هزارتومان است. قیمت دوربین پشت گوشی دوربین پشت سامسونگ گلکسی GALAXY AV۰-AV۰۵، ۲۵۰ هزار تومان است. دوربین جلو سامسونگ گلکسی GALAXY A۵۳ - A۵۳۴ ، ۱۲۰ هزار تومان است. دوربین پشت سامسونگ گلکسی A۵۳۴-

### عرضه پوشاک شب عید با حدااقل ۲۰ درصد تخفیف

مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت از برگزاری پویش «به صرفه بازار پوشاک» از ۱۵ تا ۲۶ اسفند به صورت برگزاری نمایشگاه‌های عرضه پوشاک، ارائه تخفیف حداقل ۲۰ درصدی در سطح اصناف و استفاده از سکوهای دیجیتال فروش خیر داد. به گزارش ایسنا، محسن گرچی در نشست خبری از برگزاری پویش «به صرفه بازار پوشاک» از ۱۵ تا ۲۶ اسفند خبر داد و گفت: هدف از برگزاری این پویش عرضه پوشاک به صرفه است یا این تعبیر که نسبت قیمت به کیفیت مطلوب باشد. به گفته وی در استان‌های مختلف عرضه یبکی پوشاک از طریق

قیمت گذاری کنیم متهم به گران‌فروشی هستیم.

رئیس اتحادیه فناوریان در گفت‌وگو با ایلنا تصریح کرد: یک طرف تعزیرات و سازمان حمایت قرار دارد که روی فروشنده فشا وارد می‌کند و از طرف دولت، وزارت دارایی و وزارت صمت به کاستی فروشنده نگاه نمی‌کنند که آیا اگر با ارز تالار اول( دلار ۲۸ هزار تومانی) و تالار دوم( دلار ۴۳ هزار تومانی) جایگزین شود آیا سهمیه را خواهند داشت؟ آیا تخفیف خواهند داشت؟ آیا اگر اکنون ثبت سفارش کنند تا سال بعد تغییرات ایجاد می‌شود یا خیر؟ بعبارت دیگر در شرایط کنونی بازرگان گیج شده و این سردرگمی باعث تلاطم در بازار خواهد شد نتیجه هم برای مصرف‌کننده مطلوب نخواهد بود.

او تأکید کرد: ما به عنوان بازرگان باید برای واردات برنامه‌ریزی کنیم با وندور، سپالایر و یا فروشگاهان تعهدی برای خرید و برنامه‌ریزی بودجه‌ای داریم که اکنون هیچ کدام از نمی‌توانیم لحاظ کنیم. غنی‌زاده گفت: اکنون تقاضای تجهیزات دو حالت دارد یکی اینکه مشتریان کلیس کرده و خرید نمی‌کنند، برخی نخی حالت هیجانی دارند که شروع به خرید کرده و پول را تبدیل به کالایی کنند که در واقع با ارز معامله می‌شود، این هم در حالت نرمال نیست یا سود خوبی حاصل یا کلا ضرر می‌کنند. او گفت: مشکل این است که تاکنون روند قیمت‌ها صعودی بوده و دلار به صورت مینیمم بین ۵۰ تا ۷۰ درصد در سال بالا می‌رود و افت مقطعی ۵ تا ۱۰ درصد دارد و بر پایه همین ۵ درصد کاهش نرخ اعلام می‌کنند که دلار را کنترل کردیم و هیچ مشکلی وجود ندارد.

رئیس اتحادیه فناوریان بیان کرد: در شرایط امروز بازار حباب نیز معنی خود را از دست داده است اکنون کالاهایی که وابسته به واردات و ارز هستند بیشتر دچار سردرگمی هستند و یقیناً این نوسان در این بازار روی همه کالاها تأثیر داشت و قیمت‌ها را افزایش خواهد داد و اکنون اما دیگر نه خرید موبایل مقرون به صرفه است و نه تعمیر آن. از طرفی دیگر حتی اگر کاربران توان مالی برای خرید موبایل نداشته باشند و به تعمیر آن بپردازند، مشخص نیست تعمیرکار لوازم یدکی اصل و نو استفاده کند یا استوک و فیک.

### اخبار

### افتتاح حساب وکالتی در بانک سینا برای خریداران خودروهای وارداتی



بانک سینا همزمان با آغاز به کار سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی و ثبت سفارش در این سامانه، امکان فعال‌سازی حساب‌های وکالتی برای این گروه از متقاضیان را فراهم کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک سینا، علاقه‌مندان برای برخورداری از این امکان می‌توانند با مراجعه به شعب این بانک در سراسر کشور نسبت به افتتاح حساب وکالتی یا تغییر آن اقدام کنند.

بر اساس این گزارش نحوه فعال‌سازی خدمت حساب‌وکالتی از طریق مراجعه حضوری متقاضیان به شعب بانک سینا و اعلام درخواست فعال‌سازی حساب بانکی برای خرید خودرو از سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی امکان‌پذیر است.

فرایند کار این گونه است که با ثبت سفارش خرید خودرو در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی وزارت صنعت، معدن و تجارت، وجه خرید خودرو در حساب مشتری مسدود و پس از طی تشریفات فروش، وجه مربوطه از حساب خریداران نهایی برداشت و به حساب شرکت‌های وارد کننده خودرو که ازسوی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان تعیین می‌شوند، به صورت برخط واریز می‌شود.

گفتنی است در صورتی که مشتری بنا به هر دلیلی از ادامه فرایند خرید منصرف شود، با مراجعه به شعب سراسر کشور و ارائه درخواست کتبی، امکان غیرفعال‌سازی این خدمت را خواهد داشت.

### افتتاح حساب وکالتی خرید خودرو وارداتی در موسسه اعتباری ملل

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل:بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به منظور تسهیل در خرید خودروهای وارداتی توسط هموطنان عزیز نسبت به صدور مجوز برای ۲۲ بانک و موسسه اعتباری موافقت نمود که دراین رابطه موسسه اعتباری ملل برای سهولت در خرید خودروهای مذکور امکان افتتاح حساب وکالتی برای مشتریان محترم به صورت حضوری و غیرحضوری را فراهم نموده است. این گزارش می‌افزاید: مشتریان محترم می‌توانند با مراجعه به سامانه متابانک به آدرس <https://metabank۷۲۴.com> و یا به شعب موسسه اعتباری ملل، نسبت به فعال نمودن حساب خود جهت بهره‌مندی از این خدمت اقدام نمایند

### اختتامیه جشنواره ملی قرض الحسنه با حضور مقامات عالی دولت بر گزار می‌شود

اختتامیه نخستین جشنواره ملی علمی، فرهنگی-هنری قرض‌الحسنه با حضور مقامات عالی دولت در روز ۱۴ اسفند برگزار خواهد شد. به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، نخستین جشنواره ملی علمی، فرهنگی-هنری قرض‌الحسنه که به همت این بانک برگزار شده، با استقبال پژوهشگران، فعالان رسانه و هنرمندان روبه‌رو شده است. دبیرخانه این جشنواره آثار را در حوزه‌های هنری قرض‌الحسنه، از صاحبان آثار برگزیده تقدیر می‌شود.

همچنین در این همایش ملی، انتشار اوراق قرض‌الحسنه، پلتفرم ثناپانک قرض‌الحسنه و اجرای پروژه دریافت مزد خدمت به جای کارمزد ثابت وام‌های قرض‌الحسنه رونمایی خواهد شد.

### مدیرعامل بیمه البرز از حوزه‌های ستادی و فنی بازدید کرد



فروش در این رشته پیدا کنیم. در این راستا ، اگر شبکه فروش طرح ویژه ای برای افزایش فروش دارد ، استقبال و حمایت می کنیم.
وی ادامه داد: باید مکمل های مستمری بازنشستگی را در بیمه های زندگی طراحی و به بیمه گزاران بزرگ ارائه دهیم تا کارکنان خود را به خرید بیمه عمر ترغیب سازند.

بیمه ای کشور را به تفکیک رشته های مختلف کسب کنند
قدرانی و اعلام کرد: بیمه آتش سوزی بیمه البرز جزو باکیفیت ترین بیمه نامه های آتش سوزی صنعت بیمه کشور است و تخصصی ترین تحلیل ریسک در بیمه های آتش سوزی بیمه البرز صورت می گیرد.

وی ادامه داد: خوشبختانه سهم بیمه باربری از سبد بیمه ای کشور مطلوب است و به همین جهت هم در صدور و هم میزان حق بیمه تولیدی در این رشته در صنعت بیمه کشور رتبه اول را داریم.

وی درباره بیمه های مسولیت نیز گفت: نسبت خسارت بیمه های مسولیت صنعت بیمه به دلیل ارائه نرخ های غیرفنی بالاست اما بیمه البرز نسبت خسارت پایینی در این رشته دارد که نشان دهنده شبکه فروش قدرتمند و حرفه ای است.
مدیرعامل ، سهم بیمه البرز از بازار در رشته مهندسی که ۱۲ درصد است را مناسب عنوان کرد و افزود: ما به دنبال پورتفوی محوری و جذب پورتفوی به هر قیمتی نیستیم. در مجموع بیمه البرز در بسیاری از رشته ها جایگاه اول را در صنعت بیمه کشور دارد که قابل قدردانی است و صنعت بیمه باید به بیمه البرز افتخار کند که این امر مهم را رقم زده است.

مدیرعامل در بازدید از مدیریت خودرو، عنوان کرد: با توجه به دلسوزی بازنشستگان شرکت می توانیم از این عزیزان در ارزیابی خسارت که قرار است توسط شرکت آینده آفرینان البرز صورت گیرد، بهره برد.

وی در بازدید از مدیریت بیمه های زندگی بر لزوم اتخاذ راهکارهایی برای توسعه بیمه های زندگی تأکید کرد و اظهار داشت: بیمه های زندگی از اولویت های شرکت است و باید در چارچوب ای قانونی ، راهکارهایی برای توسعه